
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 05 DE JANEIRO DE 2022          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO – FASE DE 

HABILITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 00009/2021 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de lagoa Seca - PB, nomeado pela Portaria Nº 
020/2021, TORNA PUBLICO, para fins de efeitos no 
disposto no § 3º do Atr. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações que a empresa DUARTE MARTINS 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 
interpôs recurso administrativo contra o julgamento de 
habilitação da Tomada de Preços nº 00009/2021, ficando 
as demais licitantes, devidamente intimadas, para, 
querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, 
APRESENTAR CONTRA RAZÕES AOS RECURSOS 
INTERPOSTOS, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados da forma 
do Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente 
publicação, ficando aos autos dos recursos e do 
procedimento licitatório com vista franqueada aos 
interessados. Lagoa Seca - PB, 05 de Janeiro de 2022. 
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES - Presidente da 
CPL 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA N°. 007/2022 
 
 
 

 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, e nos termos do Art. 75 da 

Lei nº 035/2007, 

 
 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) JOELMA COSTA ARRUDA, ENFERMEIRA, 

CPF nº 893.873.334-34, lotado (a) na Secretaria de Saúde, 

licença prêmio de 03 (TRÊS) meses a que tem direito, para 

usufruir de 05/01/2022 a 05/04/2022. 

 

 

Lagoa Seca, 05 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 
 

___________________________________ 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA N°. 008/2022 
 
 
 

 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas, e nos termos do Art. 75 da 

Lei nº 035/2007, 

 
 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) SOLANGE MEDEIROS QUINTINO, AGENTE 

COMUNITÁRIA DE SAÚDE, CPF nº 055.939.594-98, 

lotado (a) na Secretaria de Saúde, licença prêmio de 06 

(SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

05/01/2022 a 05/07/2022. 

 

 

Lagoa Seca, 05 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 
 

___________________________________ 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Portaria Nº 009/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 
 

 
Exonerar FABIANA SILVA 

CAVALCANTE, inscrita no CPF Nº 059.267.014-73, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Portaria Nº 10/2022 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei Orgânica 
do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Nomear EDNA DANTAS 

GULHERMINO, inscrito no CPF Nº 027.778.234-13, para o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

TÉCNICA, ficando lotado na Secretaria de Saúde, a partir 

de 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

 

  

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 011/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 
 

 
Exonerar ALESSANDRA 

RAMALHO ROCHA, inscrita no CPF Nº 090.216.424, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessor Jurídica, 

com lotação no Gabinete do Prefeito. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 012/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 
 

 
Exonerar CÍCERO THIAGO 

DA SILVA SENA, inscrita no CPF Nº 076.190.234-10, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessor Jurídico, 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 013/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar RENATA KELLY 

FERREIRA DA SILVA, inscrita no CPF Nº 088.442.384-03, 

do cargo de Provimento em Comissão de Assessor 

Jurídico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 014/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar ANA PAULA 

FERREIRA LEAL, CPF: 016.141.794-92, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 015/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar ADRIANA DA 

SILVA, CPF: 014.406.354-98, do cargo de Provimento em 

Comissão de Assessora Pedagógica, com lotação na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 016/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar BRUNA ARAUJO 

DA COSTA PIMENTEL, CPF: 095.732.424-35, do cargo 

de Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 017/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar CARLA RAMONA 

VIEIRA SALES, CPF: 119.024.414-43, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 018/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar DENISE ARRUDA 

FREITAS, CPF: 108.331.494-74, do cargo de Provimento 

em Comissão de Assessora Pedagógica, com lotação na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 019/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar DJANIRA 

RAFAELLA SILVA PEREIRA, CPF: 079.973.304-02, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 020/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar EMERSON DE 

SOUZA BEZERRA, CPF: 085.460.484-79, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessor Pedagógico, com 

lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9

 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 021/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar EDILMA DA SILVA 

SANTOS, CPF: 066.612.224-50, do cargo de Provimento 

em Comissão de Assessora Pedagógica, com lotação na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 022/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar ERILEDA 

HENRIQUES DE MELO FEITOSA, CPF: 910.983.944-53, 

do cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 023/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar FELIPE RAFAEL 

GOUVEIA, CPF: 089.594.054-00, do cargo de Provimento 

em Comissão de Assessora Pedagógica, com lotação na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 024/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar FLAVIO SILVA 

SANTOS ALBUQUERQUE, CPF: 081.214.814-22, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 025/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar GILMARA PEREIRA 

CAETANO, CPF: 703.686.764-71, do cargo de Provimento 

em Comissão de Assessora Pedagógica, com lotação na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 026/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
Exonerar GLAUCILIA LAILA 

DOS SANTOS VIEIRA, CPF: 079.501.964-59, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 027/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar  ISABEL CRISTINA 

BASÍLIO FRANKLIN,  CPF: 066.509.144-36, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 028/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar IARA MARIA 

SANTOS RIBEIRO, CPF: 116.397.004-20, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 029/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar JOELMA MARTINS 

DE OLIVEIRA, CPF: 045.287.884-54, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 030/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar JUCYELI PEREIRA 

CASTRO, CPF: 073.939.644-73, do cargo de Provimento 

em Comissão de Assessora Pedagógica, com lotação na 

Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
14

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 031/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar LEANDRO DINIZ 

DORNELLAS, CPF: 061.360.864-09, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessor Pedagógico, com 

lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 032/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar MARCIA ARAUJO 

DOS SANTOS, CPF: 056.128.754-60, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
15

 

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 033/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 
 

 
Exonerar MARIA DA PENHA 

AGRA NUNES SILVA, CPF: 088.343.064-90, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 034/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear MARIA 

DAS DORES DE ARAUJO, CPF: 061.079.604-65, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
16

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Portaria Nº 035/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear MARIA 

GORETE ANDRADE SILVA, CPF: 083.688.614-38, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 036/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 
 
Exonerar Nomear MARIA 

IZABEL DE ARAUJO GUEDES, CPF: 038.005.534-14, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
17

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 037/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear MARIA 

SILENE ALVES SAMPAIO, CPF: 496.785.584-91, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 038/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear MERCIA 

ÉRICA BARROS ARAUJO, CPF: 053.873.754-94, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
18

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 039/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear PRISCILA 

DA COSTA ALEXANDRE, CPF: 066.423.284-18, do cargo 

de Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria Nº 040/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Exonerar Nomear RILDO 

LUIZ ALBUQUERQUE SILVA, CPF: 013.480.984-06, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
19

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Portaria Nº 041/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear ROMERO 

SILVA DE FARIAS, CPF: 071.878.534-75, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Portaria Nº 042/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear SAIONARA 

FERREIRA ALVES, CPF: 080.123.484-03, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
20

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Portaria Nº 043/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 
 

 
Exonerar Nomear SANDRELY 

ALVES PORTO, CPF: 039.298.514-40, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Portaria Nº 044/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 
 

 
Exonerar Nomear SANDRO 

PEREIRA DA COSTA, CPF: 918.196.284-34, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
21

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Portaria Nº 045/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear SIMONE 

BARBOSA SILVA, CPF: 091.409.284-70, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Portaria Nº 046/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear TAIS 

KAROLINE DA SILVA BARROS, CPF: 059.788.754-30, 

do cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
22

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Portaria Nº 047/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear VAGNER 

TEIXEIRA DO NASCIMENTO, CPF: 700.892.374-04, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

Portaria Nº 048/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear VIVIANE 

ROSIELY DA COSTA SILVA, CPF: 112.285.234-79, do 

cargo de Provimento em Comissão de Assessora 

Pedagógica, com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
23

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Portaria Nº 049/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar Nomear WALKIRIA 

FEITOSA SILVA, CPF: 032.911.694-09, do cargo de 

Provimento em Comissão de Assessora Pedagógica, 

com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Portaria Nº 050/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar SARA PEREIRA DA 

SILVA, CPF: 088.836.834-80, do cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSORA PEDAGOGICA ENSINO 

FUNDAMENTAL II,  com lotação na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
24

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Portaria Nº 051/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 
 

 
Exonerar JÉSSICA 

MONTEIRO LIMA SILVA, CPF: 016.175.034-60, do cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

ADMINISTRATIVA,  com lotação na Secretaria de Ação 

Social. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

Portaria Nº 052/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 
 

 
Exonerar JANIERIKA 

MONTEIRO DE SOUZA SILVA, CPF: 067.726.834-39, do 

cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DA 

DIVISÃO DE CADASTRO E ACOMPANHAMENTO DE 

BENEFÍCIOS – CC-044,  com lotação na Secretaria de 

Ação Social. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
25

 
 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Portaria Nº 053/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar JOEDNA CRISTINA 

DA COSTA SOARES, CPF: 806.185.534-87, do cargo de 

Provimento em Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA,  com lotação na 

Secretaria de Saúde. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Portaria Nº 054/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Exonerar EDUARDO 

NATANAEL FERREIRA DE MELO, CPF: 088.836.804-64, 

do cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DA 

DIVISÃO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DA 

SANIDADE ANIMAL – CC-049,  com lotação na 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 05  de J ane iro de 2 02 2 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
26

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Portaria Nº 055/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 
 

 
Exonerar JÉSSICA NAYARA 

LEAL DE OLIVEIRA, CPF: 016.560.684-35, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSORA 

ADMINISTRATIVA,  com lotação na Secretaria de 

Administração. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Portaria Nº 056/2022 

 
 

O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 
46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 
 

 
Exonerar CLEANE KATIUCIA 

FERREIRA DEMÉTRIO, CPF: 111.823.404-90, do cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

PEDAGÓGICA,  com lotação na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 1º de janeiro de 2022. 

 

 

Lagoa Seca-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 


